ESTADO DE RONDÔNIA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE, LAZER E TURISMO - SEMECELT

Avenida Brasil Nº 1997, (Complexo Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO. Telefone 69-3621-2762/ E-mail:
semecel_sfg@hotmail.com

EDITAL Nº003/GAB/SEMECELT, 12 DE DEZEMBRO DE 2023;

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO 2024.

ERRATA 001/ GAB/SEMECELT, 13 DE DEZEMBRO DE 2023;

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, Senhora Rute

Ferreira dos Santos Gabriel, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Processo Administrativo em tramitação

perante a Prefeitura Municipal, com base nos dispositivos da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, complementada pela Lei

Municipal nº 1.593, de 15 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a criação de voluntariado, e considerando os termos do Decreto nº

026 de 18 de fevereiro de 2019 e termos do Decreto nº 006, de 10 de janeiro de 2022, torna público as normas para a realização de um

Processo Seletivo Simplificado, com o objetivo de selecionar 104 (cento e quatro) candidatos para o PROGRAMA "AMIGO

VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO", SENDO 44 (QUARENTA E QUATRO) PARA AUXILIAR DE LIMPEZA NO ESPAÇO

ESCOLAR E 60 (SESSENTA) AUXILIARES EM SALA DE AULA PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA. Sendo candidatos

selecionados destinados às Escolas Municipais da Rede Pública do Município de São Francisco do Guaporé/RO, Urbanas, Rurais,

Comunidades Quilombolas e Departamento de Esporte, conforme anexos I e II, mediante as condições especiais estabelecidas neste

Edital e seus Anexos.

2.2 AS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER REALIZADAS NOS DIAS “ onde lê-se 11;12;13;14 e 15 de DEZEMBRO de 2023,

deverá ler -se  13;14;15;18 e 19 de DEZEMBRO de 2023”, na unidade  escolar para qual pretende se inscrever e na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo - SEMECELT, para quem pretender se inscrever

como voluntario do Departamento de Esporte no horário das 08h:00min as 12h:00min. Para os candidatos da Zona

Urbana e Zona Rural. OS CANDIDATOS DAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DEVERÃO REALIZAR AS

INSCRIÇÕES NA SEDE DA ESCOLA LOCAL, COMUNIDADE SANTO ANTÔNIO E COMUNIDADE PEDRAS

NEGRAS.

             Anexo IV- CRONOGRAMA PREVISTO:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Realização da entrevista para as vagas de auxiliar na limpeza do espaço escolar e auxiliar de sala para

alunos com deficiência – CRECHE MUNICIPAL OLAIZA da CRUZ FIGUEREDO; “ onde lê-se 11 E 12 DE DEZEMBRO

2023,  deverá ler -se 11 E 12 DE

JANEIRO 2024,”

Avenida Brasil Nº 1997, (Complexo Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO. Telefone 69-3621-2762/ E-mail:
semecel_sfg@hotmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

Anexo VII- FICHA DE INSCRIÇÃO.

OBS.: Na ficha de inscrição foi adicionada a opção de escolaridade declarada pelo

interessado no ato da inscrição.

_________________________________                          ___________________________

Assinatura do responsável pela inscrição                     Assinatura do C. a amigo voluntário

Rute Ferreira dos Santos Gabriel

 Sec. Mun. De Educação

Cultura, Esporte Lazer & Turismo.

Portaria nº 0111/GAB/2023

PROCESSO SELETIVO AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO –2023/2024

N° de  Inscrição:

NOME DO VOLUNTÁRIO (Letra de forma)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

TELEFONE: ________________________________

ENDEREÇO: ______________________________

CPF: _________________________________

ESCOLARIDADE:______________________________________________

ÁREA:

( ) Auxílio na limpeza do espaço escolar

   (        ) Auxiliar em sala de aula para alunos com deficiência.

LOCALIDADE EM QUE PRETENDE EXERCER AS ATIVIDADES

VOLUNTÁRIAS:

		2023-12-13T11:26:21-0300
	Brasil
	RUTE FERREIRA DOS SANTOS GABRIEL
	Assinador Serpro